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En la ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn siendo las quince horas del dia nueve de enero del afo dos mil
veinticuatro, en la Sala de Consejo del Instituto, ubicada en la calle Mariano Matamoros 319 poniente en el Centro
de esta Ciudad; se reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final
de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la convocatoria del procedimiento de
licitacion arriba mencionado, de acuerdo a lo previsto en los articulos 34 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, 72 y 73 de su Reglamento, asi como del
numeral 5 de la convocatoria de licitacion.

Presidiendo este acto el Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar, Director de Administracion del ISSSTELEON,

servidor publico designado por el Lic. Luis Gerardo Gémez Guzman, Director General del ISSSTELEON, a través

del memorandum numero DG-096/2023 de fecha catorce de diciembre del aiio dos mil veintitrés, quien procede

a dar continuacion a la sesién de junta de aclaraciones; informando a los licitantes presentes que de conformidad

con el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del Estado de Nuevo

Ledn, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la convocatoria de las personas que hayan presentado )
el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitacion, de forma presencial y cuyas preguntas \
hayan sido recibidas con 24 horas de anticipacién a este acto, caso contrario, se les permitira su asistencia sin

poder formular preguntas. Asi mismo, se hace constar que se cuenta con la presencia de los Testigos Sociales
asignados y acreditados por la Contraloria y Transparencia Gubernamental, la Ciudadana Guadalupe Verdnica

Esteva Salinas.

PRIMERO.- LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACION DE QUORUM: Vista la lista de asistencia de la presentey\
sesion se verifica y da fe por parte del Subdirector Juridico Consultivo y suplente del representante del érea juridica .
del ISSSTELEON, el Lic. Guillermo Zamora Garza, que de conformidad con el articulo 18, de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, se encuentra presente la
totalidad de los integrantes del Comité de Adquisiciones con derecho a voz y voto, asi como los invitados a esta
junta de aclaraciones, por lo que los acuerdos tomados en la presente sesion son validos y subsistentes para todos
los efectos legales.

SEGUNDO.- ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES: El Presidente del acto, hace constar que de A,
conformidad al articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de y
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Nuevo Ledn y el numeral 5 de la convocatoria, se recibieron en tiempo y forma las solicitudes de aclaracion, asi
como el escrito de interés en participar de las siguientes personas:

N Nombre Numero de solicitudes de
o. . S : iy
(Razén o Denominacién Social) aclaracion
1 | COMERCIALIZADORA ARVIEN, S.A. DE C.V. 16
2 | MEDICAZEN, S.A. DE C.V. 3
3 | COMERCIALIZADORA MEDMONT, S.A. DE C.V. 8
4 | ORVI DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V. 4
5 | ARTIMEDICA, S.A. DE C.V. 4
TOTAL DE SOLICITUDES DE ACLARACION 35

Acto seguido, se procede a la lectura de las solicitudes de aclaracién a la convocatoria, presentadas en tiempo y
forma por los interesados, asi como la respuesta otorgada por la convocante, como se indica a continuacion:

COMERCIALIZADORA ARVIEN, S.A. DE C.V.
A. PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS

Pregunta Referencia en la

No. convocatoria Solicitud de aclaracion Respuesta

EN CASO DE PRESENTAR DOCUMENTOS EN IDIOMA DISTINTO AL
29 INSTRUCCIONES | ESPAROL, SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA

ACOMPANAR CON TRADUCCION SIMPLE, SIN QUE ESTO SEA MOTIVO DE
1 ZQEQOEIS- LLENADO DE DESECHAMIENTO. Se acepta la propuesta

\X % )
4
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B. PREGUNTAS TECNICAS
Preﬁ:.nta R:Lex:g';::;ala Solicitud de aclaracion Respuesta
DE ACUERDO A LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, ART. 14: “LOS
CONTRIBUYENTES EFECTUARAN PAGOS PROVISIONALES MENSUALES A
CUENTA DEL IMPUESTO DEL EJERCICIO, A MAS TARDAR EL DIA 17 DEL
7.2.16 ACREDITAR LA MES INMEDIATO POSTERIOR A AQUEL AL QUE CORRESPONDA EL PAGO...”
1 CAPACIDAD Podra ser del mes de noviembre o
ECONOMICA... POR LO ANTERIOR, SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PARA | diciembre de 2023
CUMPLIR CON LO SOLICITADO EN EL PUNTO 7.2.16 NOS PERMITA
PRESENTAR DECLARACION FISCAL PROVISIONAL DEL ISR DE NOVIEMBRE
2023. SIN QUE ESTO SEA MOTIVO DE DESECHAMIENTO.
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PARA CUMPLIR CON LO
SOLICITADO EN EL PUNTO 7.2.18 NOS PERMITA PRESENTAR CARTAS DE
7.2.18 CARTAS DE RECOMENDACION EXPEDIDAS DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2023, LO
2 RECOMENDACION ANTERIOR SIN QUE SEA MOTIVO DE DESECHAMIENTO. Se acepta la propuesta
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PARA CUMPLIR CON LO
SOLICITADO EN EL PUNTO 7.2.18 NOS PERMITA PRESENTAR CARTAS DE | ¢ acepla  la  propuesta
7.2.18 CARTAS DE RECOMENDACION DE DIFERENTES CLIENTES EN COPIA SIMPLE IMPRESA . e
3 RECOMENDACION A COLOR, LO ANTERIOR SIN QUE SEA MOTIVO DE DESECHAMIENTO e Al o o
, : de validar la veracidad de los
documentos
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI ES
7.2.19 CURRICULUM CORRECTO ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON LO SOLICITADO EN EL
PUNTO 7.2.19 INCISO C) BASTARA CON PRESENTAR UN LISTADO DE LOS
INCISO C) TITULOS DE | ReSPONSABLES DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS; DONDE SE
4 ESTUDIOS Y INDIQUE EL GRADO DE ESTUDIO Y PUESTO QUE DESEMPENA DENTRO DE | Es correcta su apreciacion
PROFESIONALES DE LA EMPRESA.
LOS RESPONSABLES...

&
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Preﬁgnta Rziex:g;:r?ala Solicitud de aclaracion Respuesta
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| ES
CORRECTO ENTENDER QUE PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO
7.2.20 CARTAS EN EL PUNTO 7.2.20 BASTARA CON PRESENTAR EL ANEXO 12, ANEXO 13
5 RESPONSIVAS Y ANEXO 14, Es correcta su apreciacion
EN LA ACTUALIDAD EL AVISO DE FUNCIONAMIENTO SE EXPIDE DE |Se acepta la propuesta en el
7.2.25 ORIGINAL O MANERA ELECTRONICA, POR LO QUE SOLICITO AMABLEMENTE A LA | entendido que el Instituto se reserva
COPIA CERTIFICADA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTARLO IMPRESO DONDE SE |el derecho de solicitar toda la
6 DEL AVISO DE APRECIE CODIGO QR LEGIBLE YA QUE CON ESTE, SE PUEDE VERIFICAR | documentacion ~probatoria ~ como
FUNCIONAMIENTO DEL | LA AUTENTICIDAD DEL DOCUMENTO. avisos, licencias y  permisos
LICITANTE correspondientes al grupo de
medicamentos que se llegara a
adjudicar.
7226 ORIGINAL O ENLA ACTUALIDAD EL AVISO DE RESPONSABLE SANITARIO SE EXPIDE DE
COPIA CERTIFICADA MANERA ELECTRONICA, POR LO QUE SOLICITO AMABLEMENTE A LA
DEL AVISO DE CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTARLO IMPRESO DONDE SE
7 RESPONSABLE APRECIE CODIGO QR LEGIBLE YA QUE CON ESTE, SE PUEDE VERIFICAR | g¢ acepta la propuesta
SANITARIO DEL LA AUTENTICIDAD DEL DOCUMENTO.
LICITANTE
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PARA CUMPLIR CON LO
7.2.27 ORIGINAL O SOLICITADO EN EL PUNTO 7.227, NOS PERMITA PRESENTAR .
COPIA CERTIFICADA DE | INDISTINTAMENTE LA CARTA DE APOYO DEL LABORATORIO FABRICANTE | Se acepta la propuesta siempre y
CARTADE APOYO DEL | Y/O CARTA DE APOYO DEL DISTRIBUIDOR AUTORIZADO EN EL REGISTRO | cuando  sea  verificable  la
¢ LABORATORIO SANITARIO Y/O CARTA DE APOYO DEL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO, | autenticidad del documento y este
FABRICANTE LO ANTERIOR SIN QUE SEA MOTIVO DE DESECHAMIENTO. longa s fimas. eorrespondisntes
que asi lo avalen.
7.2.28 ANEXO 18 DE ACUERDO AL PUNTO 10 CRITERIOS DE EVALUACION Y ADJUDICACION,
PROPUESTATECNICAY |LA ASIGNACION SERA POR PARTIDA POR LO QUE SOLICITO I RE VRN  Srpp
9 PUNTO 10 CRITERIOS | AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA DEJAR ENEL ANEXO 18, | o o . vingseikba mo’éiﬂ car
DE EVALUACION Y UNICAMENTE LAS PARTIDAS QUE OFERTE MI REPRESENTADA, SIN SER | ¢/ formato original.
ADJUDICACION MOTIVO DE DESECHAMIENTO ELIMINAR LAS DEMAS PARTIDAS.
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Pregunta Referencia en la e -
No. et Solicitud de aclaracion Respuesta
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| ES
CORRECTO ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON LO SOLICITADO EN EL
7299 'RESPONSABLE | PUNTO  7.229 DEBEMOS PRESENTAR UNICAMENTE EL TITULO
i PROFESIONAL DEL RESPONSABLE SANITARIO DEL LICITANTE EL CUAL
CON TIiTULO QUE ESTE = . -
10 DEBERA ESTAR LEGALMENTE EXPEDIDO Y REGISTRADO POR |Se solicita copia del fitulo del
LEGALMENTE f responsable sanitario
EXPEDIDO.." INSTITUCION PUBLICA O PRIVADA ANTE LAS AUTORIDADES | resp
COMPETENTES.

7230 “CEDULA SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI ES

PROFESIONAL CORRECTO ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON LO SOLICITADO EN EL | Se solicita copia de la cédula
PUNTO 7.2.30 BASTARA CON PRESENTAR UNICAMENTE LA CEDULA | profesional  del  responsable

1 RESBTRO iz PROFESIONAL DEL RESPONSABLE SANITARIO DEL LICITANTE. sanitario y el registro del mismo
RESPONSABLE ANTE LA ante la secretaria de salud que lo
SECRETARIA DE SALUD" aneite commodl.

7.2.31 “ESCRITO

ORIGINAL, EN HOJA

MEMBRETADA, SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI ES

MEDIANTE BAJO CORRECTO ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON LO SOLICITADO EN EL

PROTESTADEDECIR | PUNTO 7.2.31 PODREMOS ENTREGAR COPIA SIMPLE IMPRESA A COLOR | £ correcta su apreciacién, la copia

12 VERDAD, EN EL QUE DEL COMPROBANTE DE DOMICILIO DEL O LOS ALMACENES Y/O CENTROS | simple podra ser a color o en blanco

ENLISTE EL DOMICILIO Y | DE DISTRIBUCION EN LA REPUBLICA MEXICANA. y negro.
ENTREGUE
COMPROBANTE DEL
MISMO...”
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| ES
CORRECTO ENTENDER QUE PARA CUMPLIR CON LO SOLICITADO EN EL
7.2.33 ESCRITO EMITIDO | PUNTO 7.2.33 PODREMOS ENTREGAR COPIA SIMPLE IMPRESA A COLOR , -
POR LADIRECCIONDE | DEL ESCRITO EMITIDO POR LA DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL Deberé presentar el escrito original

13 ADMINISTRACION DEL | |SSSTELEON DONDE SE ESTABLEZCA QUE EL LICITANTE NO CUENTA CON | émitido por la  Direccion  de

ISSSTELEON NINGUN TIPO DE ADEUDO CON EL INSTITUTO. Administracion
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PreNg:.nta Rﬁiexgz;at:r?ala Solicitud de aclaracion Respuesta
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PARA CUMPLIR CON LO
SOLICITADO EN EL PUNTO 7.2.33 NOS PERMITA PRESENTAR ESCRITO
7.2.33 ESCRITO EMITIDO | EMITIDO DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2023, POR LA DIRECCION DE
POR LADIRECCION DE | ADMINISTRACION DEL ISSSTELEON EN DONDE SE ESTABLEZCA QUE EL Deber4 apegarse a las bases de
14 ADMINISTRACION DEL | LICITANTE NO CUENTA CON NINGUN TIPO DE ADEUDO. LO ANTERIOR SIN | jicitacion
ISSSTELEON QUE SEA MOTIVO DE DESECHAMIENTO.
DE ACUERDO AL PUNTO 10 CRITERIOS DE EVALUACION Y ADJUDICACION,
ANEXO 20 PROPUESTA LA ASIGNACION SERA POR PARTIDA POR LO QUE SOLICITO
ECONOMICA Y PUNTO | AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA DEJAR EN EL ANEXO 20, | poea no cofizar o utiizar la leyenda
15 10 CRITERIOS DE UNICAMENTE LAS PARTIDAS QUE OFERTE MI REPRESENTADA, SIN SER | 0 cotiza® y no se debera modificar
EVALUACION Y MOTIVO DE DESECHAMIENTO ELIMINAR LAS DEMAS PARTIDAS. el formato original.
ADJUDICACION

MEDICAZEN, S.A. DE C.V.

A. PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS

Pregunta
No.

Referencia en la
convocatoria

Solicitud de aclaracion

Respuesta

7.2.5 Acreditamiento de la
personalidad: Anexo 1

Solicitamos amablemente a la convocante nos indique si el mes solicitado para la
Constancia de situacion Fiscal en el Anexo 1, con fecha de noviembre 2022, es el
correcto 0 es necesario presentar uno al mes actual y afio en curso.

Debe de ser de diciembre 2023 o
enero del 2024

7.2.25 Copia certificada de
la licencia sanitaria y/o
aviso de funcionamiento
del licitante.

Solicitamos a la convocante nos permita presentar el aviso de funcionamiento
simple para dar cumplimiento a este punto, ya que realizamos un cambio en
nuestro aviso de funcionamiento y

debido a las nuevas disposiciones digitales del portal de COFEPRIS (DIGIPRIS)
las actualizaciones se ven reflejadas mediante un cédigo QR dentro del aviso de
funcionamiento simple (antes el original marcado con letras y niimeros en color
verde)

Se acepta la propuesta en el
entendiendo que el licitante solo
podra ofertar medicamentos que
estén amparados por los permisos
para

necesarios
comercializacion

su

&

isssteleon.gob.mx

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Ledn. Tel. (81) 2033.9000

@gob_Nuevo Ledn

(flv]o)




aniversario ISSS TE LE DN

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

EL GOBIERNO DEL

NUEVO

NUEVO LEON

LICITACIQN PUBLICA INTERNACIONAL
- NUMERO [SS-006/2023-11
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

B. PREGUNTAS TECNICAS
Pregunta Referencia en la s -
No. conivcalions Solicitud de aclaracion Respuesta
Se acepta la propuesta en el
Solicitamos a la convocante nos informe si para este procedimiento se acepta Sibeicg. qus il acgptarar!
7.2.28 Anexo 18 . . muestras de ningln tipo ni
1 cotizar medicamentos con leyenda del sector salud.

mercancia sin valor comercial o
procedente de promociones o
donaciones

COMERCIALIZADORA MEDMONT, S.A. DE C.V.

A. PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS

Pregunta
No.

Referencia en la

convoesforia Solicitud de aclaracion

Respuesta

7.2.5. "Acreditacion y
Representacion” en la
descripcion del Anexo 1 se
solicita anexar copia Se solicita amablemente a la convocante nos aclare la fecha de la Constancia de
simple de la Constancia de | Situacion Fiscal que se requiere para cumplir con este punto.

Situacion Fiscal vigente
(del mes de noviembre
2022).

Debera ser del mes de diciembre
2023 o enero 2024

7.2.15. Carta bajo protesta
de decir verdad,
debidamente firmada por el
licitante o su representante
legal, en donde manifieste
bajo protesta de decir
verdad, un domicilio en el
Estado de Nuevo Ledn para

Se solicita amablemente a la convocante nos permita entregar copia de un recibo
de las companias de telefonia y/o internet. Favor de confirmar.

D

Se acepta la propuesta

isssteleon.gob.mx ,
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Pregunta
No.

Referencia en la
convocatoria

Solicitud de aclaracion

Respuesta

los efectos de oir y recibir
cualquier

tipo de notificaciones
adjuntando con copia de
algun recibo de
servicios: (agua, luz, gas)

7.216.  Acreditar la
capacidad econémica a
través de sus ingresos, los
cuales seran equivalentes
hasta el veinte por ciento
del monto total de su
oferta, mediante:

Ultima declaracion fiscal
provisional (diciembre
2023) del impuesto sobre
la renta en los términos
establecidos por las
disposiciones fiscales.

Se solicita amablemente a la convocante nos permita entregar la declaracion fiscal
provisional de Noviembre 2023, debido a los tiempos en que se presenta dicha
declaracion es probable no se tenga lista para la licitacion.

La declaracion fiscal provisional
debera ser del mes de noviembre o
diciembre 2023

7.2.25. Original a capia
certificada (para su cotejo)
junta con su copia simple
de la licencia sanitaria y/o
aviso de funcionamiento del
licitante. En caso de ofertar
medicamentos controlados,
estos  deberan  estar
cubiertos en las lineas de
comercializacion

autorizadas en la licencia

Se solicita amablemente a la convocante nos permita entregar solo copia simple
de licencia sanitaria y/o aviso de funcionamiento para cumplir con este punto.

sanitaria. La falta de estos

D

Se acepta la propuesta entendiendo
que el instituto se reserva en todo
momento el derecho de verificar la
autenticidad de los documentos

)¢
R
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Pregunta Referencia en la o o
No. convocateria Solicitud de aclaracion Respuesta
documentos es motivo de

descalificacion.

7.2.26. Original a capia
certificada (para su
cotejo) junta con su copia
simple, del aviso de

Se solicita amablemente a la convocante nos permita entregar solo copia simple

Se acepta la propuesta entendiendo
que el instituto se reserva en todo

5 responsable sanitario del | del aviso de responsable sanitario para cumplir con este punto. momento el derecho de verificar la
licitante. La falta de estos autenticidad de los documentos
documentos es motivo
de descalificacion.

7.2.27. Original o copia
certificada (para su cotejo)
junto con su copia simple,
&igf;ﬁn?fzgzzgntl 8a Se solicita amablemente a la convocante nos informe si se puede presentar carta
6 e . . . . ' . .
s &l 5 Gfortar. La it de apoyo en original de Distribuidor y/o Distribuidor Mayorista. Se acepta la propuesta
de estos documentos es
motivo de
descalificacion.
B. PREGUNTAS TECNICAS
Pregunta Referencia en la .. oF
No. convocatora Solicitud de aclaracion Respuesta
Anexo 18 — SUSTANCIA | Se §olicita amablemente a la convocante nos informe si se podra cotizar | Se aqepta la propuesta en ’eI
1 ACTIVA medicamento en presentacion Sector Salud con leyenda: (Propiedad del Sector | entendido que no se aceptaran
Salud y/o Prohibida su Venta). muestras  de ninglin  tipo ni
(PRESENTACION, mercancia sin valor comercial o
A ] isssteleon.gob.mx %

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Ledn. Tel. (81) 2033.9000

@gob_Nuevo Ledn

flv]a)




& aniv

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS

i [SSSTELEON

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

EL GOBIERNO DEL

NUEVO

NUEVO LEON

LICITACIQN PUBLICA INTERNACIONAL
NUMERO 1SS-006/2023-I1

SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Pregunta Referencia en la . e o
No. convocatoita Solicitud de aclaracion Respuesta
CONCENTRACION, procedente de promociones 0
EMBALAJE) donaciones.
No. 42.
ID. 942 - . . :
Se solicita amablemente a la convocante nos permita cotizar: HHDROCORTISONA | Se acepta, en el entendido que

2 HIDROCORTISONA SOL | 100MG 2ML SOLUCION INYECTABLE, FCO AMP C50 AMPOLLETAS. debe’ presentar su propuesta
INYECTABLE 100MG, economica por pieza.
FRASCO AMPULA

ORVI DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V.

B. PREGUNTAS TECNICAS

Preﬁ:.nta Rce::)er:s:z::rri'al . Solicitud de aclaracion Respuesta
La carta de apoyo debera de ser
7.2 DOCUMENTOS expedida por el laboratorio o
ESENCIALES QUE | SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARE QUE EL LICITANTE PUEDE | distribuidor mediante un escrito libre
1 DEBERA DE CONTENER | PRESENTAR ESCRITO LIBRE PARA CUMPLIR CON LA CARTA DE APOYO | que especifique los  apoyos,
EL SOBRE TECNICO DEL LABORATORIO FABRICANTE DE CADA SAL A OFERTA SIN SER | debiendo esta presentarse en hoja
NUMERAL 7.2.27. MOTIVO DE DESCALIFICACION. membretada original o copia de la
misma y debidamente firmada por
quien corresponda
7.2 DOCUMENTOS
ESENCIALES QUE | pARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO BASTARA CON PRESENTAR EN
2 EEZ%%??EDEESSII\CIENER ORIGINAL LA CARTA DE APOYO DEL LABORATORIO FABRICANTE DE | Se acepta la propuesta
NUMERAL 7.2.27. CADA SAL. A OFERTAR; SIN SER NECESARIA LA COPIA CERTIFICADA?

X

2

isssteleon.gob.mx
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INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS

ISSSTELEON

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

EL GOBIERNO DEL

NUEVO

NUEVO LEON

LICITACIQN PUBLICA INTERNACIONAL
NUMERO 1SS-006/2023-I1

SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Pregunta Referencia en la . -
No. —— " Solicitud de aclaracion Respuesta

E-SZEN o AngCUMENCTJSS SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PERMITA PRESENTAR CARTA DE APOYO
DESERA DE CONTENER | CE-DISTRIBUIDORES ¥/ 0 MAYORISTAS; SIN SER LIMITANTE PARA EL

3 EL SOBRE TEONICO RESTO DE LOS PARTICIPANTES. Se acepta la propuesta
NUMERAL 7.2.27.
ééEN " ALESCUMENTSE SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE, NOS PERMITA
CEERel T CONTESER PRESENTAR LA ULTIMA DECLARACION FISCAL PROVISIONAL A|[La dltima declaracion fiscal

4 EL SOBRE TECNICO NOVIEMBRE-2023. provisional debera de ser del mes

de noviembre o diciembre 2023

NUMERAL 7.2.16.

ARTIMEDICA, S.A. DE C.V.

A. PREGUNTAS ADMINISTRATIVAS

Pregunta
No.

Referenciaen la
convocatoria

Solicitud de aclaracion

Respuesta

7.2.27 Original o copia
certificada (para su cotejo)
junto con su copia simple
de carta de apoyo del
laboratorio fabricante de
cada sal a ofertar

Solicitamos a la Convocante nos permita presentar cartas de apoyo del Laboratorio
o Distribuidor Mayorista que comercializa los productos de algunos laboratorios
Fabricantes

Se acepta la propuesta siempre y
cuando sea verificable la
autenticidad del documento y este
tenga las firmas correspondientes
que asi lo avalen

B. PREGUNTAS TECNICAS

.

isssteleon.gob.mx

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Ledn. Tel. (81) 2033.9000
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aniversario. [SSSTELEON

EL GOBIERNO DEL

NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
NUMERO ISS-006/2023-I
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Pregunta Referencia en la T iz
No. corvoeatorla Solicitud de aclaracion Respuesta
Se aceptan los tres supuestos en el
A 20 " entendido que no se aceptaran
nex9 o5 propuesa Solicitamos a la Convocante nos confirme si se podréan ofertar medicamentos en | muestras  de ningtn tipo  ni
1 econdmica . X . - .
presentacion del sector salud, comercial y genéricos productos sin valor comercial
provenientes de promociones o
convenios
exPUAG), LUGAR. Y Se aceptan la propuesta en el
CONDICIONES DE Solicitamos a la Convocante nos confirme si se aceptaran entregar productos con | entendido que no se aceptaran
9 ENTREGA. leyendas como las siguientes: muestras de ningin tipo ni
V'Fickia Taanka. Ciidio Producto exclusivo en Instituciones, prohibida su venta, la clave del sector salud, | productos sin  valor comercial
= i Propiedad del Sector Salud provenientes de promociones o
Basico, 89 partidas o
Ficha técnica CUADRO
BASICO No. 42 ID 942.- Solicitamos amablemente a la Convocante, nos amplie la descripcion del Se acenta en el entendido que
3 HIDROCORTISONA SOL | medicamento que solicita, 0 nos acepta la siguiente presentacion: Hidrocortisona debo gre'sentar i propueqsta
INYECTABLE 100MG, 100mg/2ml ¢/50 amp. 2ml diluyente econémica por pieza.
FRASCO AMPULA

Se informa que las solicitudes de aclaracion fueron solventadas por el Subdirector de Administracion, el Licenciado
Armando Villarreal Villarreal cuya firma aparece al final de la presente acta, asi como con el apoyo del personal a
su cargo del ISSSTELEON.

En este acto se hace entrega de la version electrénica de las solicitudes de aclaracion mediante medio fisico a las
personas que asi lo entregaron, de conformidad con el articulo 72 parrafo nueve del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon.

TERCERO.- CIERRE DEL ACTA: De conformidad con el articulo 33 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon, esta acta forma parte integrante de la convocatoria y

debera de ser considerada por los licitantes en la elaboracion de sus propuestas. Q/\/
isssteleon.gob.mx @ %

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Ledn. Tel. (81) 2033.9000
@gob_Nuevoleosn @ OO 1



ISSSTELEON

EL GOBIERNO DEL

NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
NUMERO 1SS-006/2023-lI
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Asimismo, para efectos de la notificacion y en términos del articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, a partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes
que no hayan asistido a este acto, en la pagina WEB del ISSSTELEON http://www.isssteleon.gob.mx, la presente
acta.

A su vez, se recuerda a los licitantes que el acto de presentacion de propuestas técnicas y econémicas y apertura
de propuestas técnicas se llevara a cabo el dia dieciséis de enero del aio dos mil veinticuatro a las quince
con horas en este mismo lugar.

No existiendo aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas que hacer constar, se da por terminada
esta junta, siendo las quince horas con veinte minutos del dia al inicio sefalado, levantandose el acta
correspondiente, firmando la misma para constancia y efectos legales que le son inherentes, las personas que
intervinieron en este acto y asi quisieron hacerlo, sirviendo la presente acta de notificacion legal, entregandose
copia de esta a cada uno de los presentes.

Miembros del Comité de Adquisiciones del ISSSTELEON
Con voz y voto:

Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar
Director de Administracion del ISSSTELEON

En representacion del Lic. Luis Gerardo Gémez Guzman,
Director General del ISSSTELEON
Lic. Juan Silvano Hernandez Sena /ﬂ{

En representacion de la Secretaria de Administracion del
Estado de Nuevo Leén

N .Y
N

o X

isssteleon.gob.mx
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Ledn. Tel. (81) 2033.9000

@gob_Nuevoleon @O QO

Lic. Guillermo Zamora Garza
Subdirector Juridico Consultivo y suplente del
representante del area juridica del ISSSTELEON




- aniversario. [SSSTELEON

EL GOBIERNO DEL

NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
NUMERO 1SS-006/2023-11
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Sélo con voz:

Lic. Abraham Lizardo Silva
Representante de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental del Estado de Nuevo Ledén

“Dejando salvaguardadas las facultades de verificacion y comprobacion de la Contraéria y Transparencia
Gubernamental”

Lic. Armando Villarreal Villarreal -
Subdirector de Administracion del ISSSTELEON '
Representante del area que requirié el bien y/o servicio | “\X/

ar

Testigo Social
C. Guadalupe Veronica Esteva Salinas )

C. Andrés Enrique Alba Trejo

Por los licitantes

MEDICAZEN, S.A. DE C.V.
C. Liliana Gonzalez Hernandez

COMERCIALIZADORA ARVIEN, S.A. DE C.V.
C. Cuauhtémoc Cruz Sanchez

ORVI DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V.
C. Edna Arlet Gomez Cantu

& %%’ v

Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Ledn. Tel. (81) 2033.9000
@gob_Nuevoleosn @ OO




& oo [ISSSTELEON

EL GOBIERNO DEL

NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS

TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIQN PUBLICA INTERNACIONAL
NUMERO [SS-006/2023-1I
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

COMERCIALIZADORA ALEFARM, S.A. DE C.V.
C. Juan Antonio Valdivia Guerrero

COMERCIALIZADORA MEDMONT, S.A. DE C.V.
C. Juan Rubén Salazar Avendario

~ =
isssteleon.gob.mx
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Ledn. Tel. (81) 2033.9000

@gob_Nuevoledn @O QO




ISSSTELEON

EL GOBIERND DEL

NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

LISTA DE ASISTENCIA AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL dow oo e
NUMERO ISS-006/2023-
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Monterrey, Nuevo Leén a 09 de enero de 2024

Miembros del Comité de Adquisiciones del ISSSTELEON
Con voz y voto:

Lic. Juan Enrique Villarreal Salazar

Director de Administracion del ISSSTELEON

En representacion del Lic. Luis Gerardo Gémez Guzman,
Director General del ISSSTELEON

Lic. Juan Silvano Hernandez Sena
En representacion de la Secretaria de Administracion del
Estado de Nuevo Leodn

Lic. Guillermo Zamora Garza
Subdirector Juridico Consultivo y suplente del
representante del area juridica del ISSSTELEON

Solo con voz:

Lic. Abraham Lizardo Silva
Representante de la Contraloria y ]?/
Transparencia Gubernamental del Estado de Nuevo Leén

“Dejando salvaguardadas las facultades de verificacion y comprobacion de Ia Contral y Transparencia
Gubernamental”

Lic. Armando Villarreal Villarreal
Subdirector de Administracién del ISSSTELEON
Representante del area que requirio el bien y/o servicio

Testigo Social
C. Guadalupe Verénica Esteva Salinas

isssteleon.gob.mx
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Leén. Tel. (81) 2033.9000

@gob_NuevoLeon @O QO
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ISSSTELEON

EL GOBIERND DEL

NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE NUEVO LEON

LISTA DE ASISTENCIA AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ' '
‘ NUMERO ISS-006/2023-1
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Monterrey, Nuevo Ledn a 09 de en ro de 2024

C. Andres Enrique Alba Trejo

isssteleon.gob.mx
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Ledn. Tel. (81) 2033.9000

@gob_NuevoLeon @G QO




ISSSTELEON

EL GOBIERNO DEL

NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES
DEL ESTADO DE NUEVO LEON

LISTA DE ASISTENCIA AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
NUMERO 1SS-006/2023-I1
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Monterrey, Nuevo Leén a 09 de enero de 2024.

1
NOMBRE DEL LICITANTE: ‘4,‘4(}.@47(»”’) $ﬂ Ae 0.y

REPRESENTANTE LEGAL: :Emlg :‘:]jczzidj e kﬁl 1S &js |\ MeN\eZ P\(J/]f‘\

INOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:
\» v licung, C’U’\w\ﬁ) v’v’lc«'vLC .

FIRMA: 1/04 \%%GL(CQ

CORREO ELECTRONICO: V2 Fo \/ me(&\coll{"’) Lo YINNX

2
NOMBRE DEL LICITANTE: COV\erc?«\ \? 2. Qo [ f\ fviea . A 4, CV
REPRESENTANTE LEGAL: C\, gaoh democ  Chen S bt

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:

C\ '\)-Lu\\ %&5 oo CVUE, g Ane \!\OZ
FIRMA: //

CORREO ELECTRONICO: \f@c\"sws Qy?@‘"ﬂ”\f‘f@!\; Con.nX

isssteleon.gob.mx
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Ledn. Tel. (81) 2033.9000

@gob_Nuevoleosn @ OO




ISSSTELEON

EL GOBIERNO DEL

NUE

v TN

VO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES
DEL ESTADO DE NUEVO LEON

LISTA DE ASISTENCIA AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
NUMERO ISS-006/2023-lI
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Monterrey, Nuevo Ledn a 09 de enero de 2024.

3
nomere peL Licmante: Ot Deblociane R o C. V.

REPRESENTANTE LEGAL: F’LQV'LCM \ Ffmm \/{(“AZC(I A

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:

o At Goner (o

FIRMA: C?Q )/‘\/"\\:Q

Koy Beyudicly ‘

CORREO ELECTRONICO: \\u buon@ @@Y\)i RIEN t\'x Ci10N¢és - (B
4

NOMBRE DEL LICITANTE: ( Qmev -o.l«?ﬂctcm [] lefmam P pPEC

REPRESENTANTELEGAL:  ffo0otfo__ivAn/ _ Gorpitst __ OHorce

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:

duen /,”‘,, lo tw q /{/ fvie Cueriewo

v
FIRMA:

CORREO ELECTRONICO: U Qe ‘qc n-er G aleta v n~ . @@m A%

isssteleon.gob.mx
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Ledn. Tel. (81) 2033.9000
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ISSSTELEON

EL GOBIERNO DEL

NUEVO

NUEVO LEON

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES

DEL ESTADO DE NUEVO LEON

LISTA DE ASISTENCIA AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIQN PUBLICA INTERNACIONAL
NUMERO 1SS-006/2023-1I
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Monterrey, Nuevo Ledn a 09 de enero de 2024.

5

NOMBRE DEL LICITANTE: ( CNeve MLU 2V (M“é’/l T’({FD MoNT, A 4 C

REPRESENTANTE LEGAL.: -)-:Uﬂ Q—\}’) e\ <ﬂ\/ Yu/4)'4 '4\/ & \dat 10

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:

:EO\\ Qp\:)dw Sdl&t?cuf A\I endeTo

FIRMA: /Z

CORREO ELECTRONICO: [2c *ﬂcl(ﬂd Z Mﬂmmul Mmx

NOMBRE DEL LICITANTE:

REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE DE LA PERSONA QUE SE PRESENTA A LA JUNTA DE ACLARACIONES:

FIRMA:

CORREO ELECTRONICO:

B
=0

S

isssteleon.gob.mx
Matamoros 319 Pte., Monterrey, Nuevo Ledn. Tel. (81) 2033.9000

@gob_Nuevolesn @ OO
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